Российская Федерация
Республика Хакасия
Алтайский район

Совет депутатов Белоярского сельсовета
РЕШЕНИЕ

  « 15 »  марта 2013 г.                                                                                         № 12
с.Белый Яр
Об установлении перечня должностных лиц,

уполномоченных    составлять     протоколы

об административных правонарушениях.

Руководствуясь статьей 12  Закона Республики Хакасия от 17.12.2008  г. № 91- ЗРХ «Об административных правонарушениях»,  Уставом муниципального образования Белоярский сельсовет Совет депутатов Белоярского сельсовета РЕШИЛ:

1.  Утвердить перечень должностных лиц Администрации  Белоярского сельсовет, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях:
- глава местного самоуправления,
- первый заместитель главы местного самоуправления,

- заместителя главы местного самоуправления,
-  главные специалисты администрации,

- ведущие специалисты администрации,

- специалистов I категории администрации - предусмотренных следующими статьями  15, 17, 17(1), 17(2), 17(3), 19-22, 24, 25, 28-31, 35, 36, 43, 45, 46, 49-64, 67, 68, 70, 71, 73, 75,76, 77,78,80, 83, 84,87, 89-101,103, 104, 110-116.
2.  Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования Белоярский сельсоветот 20.04.2006 г. № 42 «Об установлении перечня должностных лиц органов местного самоуправления муниципального образования Белоярский сельсовет, уполномоченных состовлять протоколы об административном правонарушении».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава

Белоярского сельсовета                                                                 И.Н. Логинов